

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหมี หมู่ที่ 5 (กลางคุ่มโนนทราย) ตำบลกระอ่อม อำเภอเสิงสาง จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระอ่อม อำเภอเสิงสาง จังหวัดสุรินทร์

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 317,000 บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

### 3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหมี หมู่ที่ 5 (กลางคุ่มโนนทราย) ระยะทางยาว 100 เมตร กว้าง 6 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร ลงไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร ป้ายโครงการ 1 ชุด ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกระอ่อมกำหนด พร้อมเกลี่ยตบแต่งไหล่ทางให้เรียบร้อย

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 สิงหาคม 2559 เป็นเงิน 310,000 บาท

### 5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) แบบสรุปผลการประมาณราคา (แบบ ปร.5) ตามเอกสารแนบท้าย

5.2 .....

5.3 .....

5.4 .....

### 6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาวต๋มทอง สุขประเสริฐ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

6.2 นายทรงศักดิ์ ผกาภักดิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

6.3 นายคมสันต์ บุญมาก ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

6.4 .....

6.5 .....

6.6 .....

6.7 .....

6.8 .....

**สรุปผลการประมาณราคา**

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระอ่อม อำเภอสำโรงทาบ จังหวัดสุรินทร์

ประเภทโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหมี หมู่ที่ 5 (กลางคุ้มโนนทราย) ระยะทางยาว 100 เมตร กว้าง 6 เมตร หนา 0.15 เมตรลงไหล่หินคลุกข้างละ 0.30 เมตร พื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม. ป้ายโครงการ 1 ชุด ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกระอ่อมกำหนด พร้อมเกลี่ยตกแต่งไหล่ทางให้เรียบร้อย

สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองหมี หมู่ที่ 5 ตำบลกระอ่อม อำเภอสำโรงทาบ จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลกระอ่อม ประมาณการเมื่อวันที่ 25 สิงหาคม พ.ศ. 2559  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	ประเภทงานทาง	232,449.01	1.3347	310,249.69	หักเงินผลงาน 0 %
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
4	ประเภทงานชลประทาน				ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			<b>310,249.69</b>	บาท
	คิดเป็นเงินประมาณการ (ปรับยอด)			<b>310,000.00</b>	บาท
ตัวอักษร	(สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ ฯ

(นางสาวคัมทอง สุขประเสริฐ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ ฯ

(นายทรงศักดิ์ ผกากลั่น)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ ฯ

(นายคมสันต์ บุญมาก)

**ประมาณราคาก่อสร้าง**

ประเภทโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหมี หมู่ที่ 5 (กลางคุ้มโนนทราย) ระยะทางยาว 100 เมตร กว้าง 6 เมตร หยา 0.15 เมตร  
พื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม. ไหล่หินลาดสูงและ 0.30 เมตร ป้ายโครงการ 1 ชุด ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกระอ่อมกำหนด พร้อมเหล็กคอกและตั้งให้เรียบร้อย  
สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองหมี หมู่ที่ 5 ตำบลกระอ่อม อำเภอคำชะอี จังหวัดสุรินทร์  
หน่วยงานราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลกระอ่อม อำเภอคำชะอี จังหวัดสุรินทร์  
ประมาณราคาก่อสร้าง เมื่อวันที่ 25 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2559 ราคาน้ำมัน อ. เมืองสุรินทร์ ราคาน้ำมันเฉลี่ย 24.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน/หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ	
			ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
1	งานปรับผิวจราจรเดิม	600.00 ตร.ม.			1.38	828.00	828.00		
2	ทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 ม.	30.00 ลบ.ม.	498.43	14,952.90			14,952.90		
3	ผิวทาง คสล.	90.00 ลบ.ม.			436.00	39,240.00	39,240.00		
3.1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	605.00 ถุง	108.41	65,588.05			65,588.05		
3.2	ทราย	54.00 ลบ.ม.	498.43	26,915.22			26,915.22		
3.3	หิน	98.10 ลบ.ม.	588.77	57,758.34			57,758.34		
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
4.1	เหล็กกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 15 มม.	305.80 กก.	17.06	5,216.95			5,216.95		
5	ตะแกรงเหล็กฉีกสำเร็จรูป ขนาด Ø 3.80 มม. @ 0.20X0.20 ม.	600.00 ตร.ม.	26.23	15,738.00			15,738.00		
6	ค่าไม้แบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	206.00 เมตร	18.53	3,817.18			3,817.18		
7	งานไหล่ทางหินคลุก	4.50 ลบ.ม.	509.86	2,294.37			2,294.37		
7	แอสฟัลต์	4.00 ลิตร	25.00	100.00			100.00		
							<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน</b>	<b>232,449.01</b>	
(สองแสนสามหมื่นสองพันสี่ร้อยสี่สิบเก้าบาทหนึ่งสตางค์)									

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมกร (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (นายคมสันต์ บุญมาก) กรรมการ (นางสาวคุ้มทอง สุขประเสริฐ) (นายพรงศักดิ์ ผากกลิ่น)